



STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFISSI PRESSO IL PRESIDIO
OSPEDALIERO DI PENNE, PADIGLIONI NORD E SUD

COMMITTENTE: ASL PESCARA

Data, 09.04.2025

IL TECNICO
Arch. Luciano Griffo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 ABR25_E.00 1.160.020.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m SOMMANO mq	9,80	16,01	156,90	99,96	63,710
2 ABR25_E.01 8.040.130.e	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti- Maniglione interno tipo push con maniglia esterna di apertura SOMMANO cad	6,00	207,34	1'244,04	107,10	8,609
3 ABR25_E.01 9.050.010.c	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopraluce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate m ... sante, predisposto per l'applicazione di serratura speciale in opera compreso tutti gli oneri:- Per superfici oltre m² 5 SOMMANO mq	5,37	307,92	1'653,53	134,20	8,116
4 ABR25_E.01 9.060.020.c	Infisso monoblocco in lega di alluminio a taglio termico realizzato con profilati in lega di alluminio estruso assemblati meccanicamente con lamelle di poliammide formanti il tagli ... io, da murare, in profilato di lamiera zincata da 10/10 di mm.Minimo contabilizzabile m² 1,50 - Per superfici oltre m² 5 SOMMANO mq	9,80	425,74	4'172,25	302,45	7,249
5 ABR25_E.01 9.060.030.c	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi con movimenti tra loro indipendenti o per invetrate fisse ,realizzato con prof ... te ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri.Minimo contabilizzabile mq 1,50- Per superfici oltre m² 5 SOMMANO mq	23,02	293,23	6'750,15	516,59	7,653
6 ABR25_E.02 0.020.090.a	Vetrata isolante basso emissivo composta da due lastre di vetro float incolore, unite perimetralmente con intercalare a bordo caldo contenente sali igroscopici, doppia sigillatura ... orma UNI 7697, valore massimo di trasmittanza termica Ug =1,30 W/mq K . Ug=1,30 W/mq K . Minimo contabilizzabile mq 0,40 SOMMANO mq	9,80	80,12	785,18	19,99	2,546
7 ABR25_E.02 0.020.110.d	SOVRAPPREZZI E MAGGIORAZIONI PER LE VETRATE ISOLANTI PER SERRAMENTI ESTERNI- Lastra stratificata 3+3 pvb 0,38 SOMMANO mq	9,80	17,50	171,50	0,00	
8 ABR25_E.02 0.025.010.a	Vetrata termoisolante composta da lastra interna in vetro stratificato di sicurezza UNI EN ISO 12543, formato da due lastre ciascuna di 4 mm di spessore con un foglio in PVB di 0,3 ... o o metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1.- - - Intercapedine lastre 12 mm. SOMMANO mq	10,87	73,90	803,29	91,53	11,394
9 ABR25_RU_ 01.005.005.b	Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello SOMMANO ora	32,00	28,43	909,76	909,76	100,000
10 ABR25_RU_ 01.005.005.c	Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello SOMMANO ora	32,00	30,60	979,20	979,20	100,000
11 NP01	Pannello sandwich prefabbricato in polistirene estruso senza pelle per chiusura inferiore vetrate SOMMANO mq.	5,69	157,92	898,56	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			18'524,36	3'160,78	17,063
	T O T A L E euro			18'524,36	3'160,78	17,063
	----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

